
Об установлении публичного сервитута

Решение акима поселка Габидена Мустафина Бухар-Жырауского района 
Карагандинской области от 8 ноября 2024 года № 7
      В соответствии со ,  статьи 69 Земельного кодекса Республики статьей 17 пунктом 4
Казахстан,  Закона Республики Казахстан "О местном государственном статьей 31
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", аким поселка Габидена 
Мустафина Бухар-Жырауского района РЕШИЛ:
      1. Установить Акционерному обществу "Национальная компания "Қазақстан темір 
жолы" публичный сервитут сроком на 49 лет, без изъятия земельных участков у 
собственников и землепользователей, на земельный участок общей площадью 1,2968 га
, для содержания и обслуживания магистрального кабеля связи.
      2. Акционерному обществу "Национальная компания "Қазақстан темір жолы" 
необходимо:
      1) возместить убытки собственникам земельных участков и землепользователям в 
полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением 
сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан (по 
согласованию);
      2) при использовании земельного участка соблюдать требования законодательства 
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о.руководителя отдела Нургалиеву Айгуль Сейткамаловну.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким п.Г.Мустафина Ускембекова Б.К.

 
Приложение к решению

ГУ "Аппарат акима п.Г.Мустафина"
08.11.2024 года № 7-р

Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
Акционерному обществу "Национальная компания Қазақстан темір жолы"

№ п/п Наименование 
землепользование/ ФИО

Кадастровый номер Площадь

станция Нура

1 Аскарова Асель 
Турсуновна

(09-140-066-1048) 0,0020

2 Сидоров Михаил 
Федорович

(09-140-066-274) 0,0010



3 Шарифуллина Юлия 
Владимировна

(09-140-066-275) 0,0010

4 Ибраимова Гулнар (09-140-066-1018) 0,0020

5 Садыков Нурлан 
Амантайулы

(09-140-066-976) 0,0030

6 Темиргалиева Ляззат 
Темиргалиевна

(09-140-066-796) 0,0010

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


